Trulentus.

Me nihil castor. neq; mi res. nihil ne huic sat est: ne vnum verbum
Quidem dixit: viginti minis venire illæc posse credo dona: que ei
Dona dedi. vehementer mihi nunc estirata. sentio: atq; intelligo.
Verum adibo. quid aïs nune tu: numne vis me voluptas mea
Quo vocatus sum ire ad coenam: mox huc cubitum iuero.
Quid taces: planissime æde pol perii. sed quid illuc boni est?
Quis homo est: qui inducit pompa tantam? certunst quo ferat
Obseruare. huic credo fertur. verum iam scibo magis.

Geta. Stratophanes miles. Phronesium. Astaphium.

Tte ite hac simul mulieri damnigeruliforas gerrones
Bonorum exagoge. satis se quisq; amet: nequit quin
Nihili sit atq; improuale partibus expoliet.
Nam hoc quis scit an nequis id querat ex me. domi scit qui facit
Improba facta amator qui bona sua pro stercore habet: foras
Iubet ferri. metuit publicos. mundissimis. puras sibi esse volt
Aedis. domi quidquid habet perditur ex eo: quâdo quidè ipsius
Perditus. secreto hercle quidem illi adiutabo: neq; mea quidè
Opera vñq; nihilominus propere q; potest peribit.

Nam iam de hoc obsonio de mina diminui modo quinq;
Nūmos: mihi detraxi partem herculaneam. nam hoc ad simile est
Quasi de flutio qui aquam deriuat sibi. nisi deriuetur tamen:
Omnis aqua abeat in mari. nam hoc in mare abiit misereq;
Periit sine bona omni gratia. hæc cum video fieri: suffuror
Suppilo: de preda predam capio. meretricem ego item esse reor
Mare ut est. quod des deuorat. nunq; abundat. hoc saltem
Seruat mare. cum illi subest apparet. des quantum vis: nusquam
Apparet: neq; datori neq; acceptrici: velut meretrix mēn herū
Miserum sua blanditia intulit in

Pauperiem. priuauit bonis. luce. honore. atq; amicis.
At at eccam. adest propinque. credo audiuisse hec me loqui.
Pallida est: vt peperit puerum. alloquar quasi nesciam. iubeo
Vos saluere. F. h. noster geta. qd aïs: vt vales? Geta. valeo & venio
Ad minus valente: & melius q valeat fero. herus meus ocellus
Tuus ad te ferte me hæc iussit tibi dona: quæ vides illos ferr.
Et has quinq; argenti minas. Phro. Pol haud perit: quod illum
Tantum amo. Ge. iussit orare: vt hec grata haberet tibi.
Phr. Grataq; eccastor habeo. iube auferri intro hec ad me.
Ecquid auditis: ecquæ tam imperat suis? Ge. nolo auferant.
Desiccari iube. Phr. Impudens me castor quanti est negotiis.

Truculentus.

Ge. Tu bona fide, tu ne ais impudētē me esse ipsa q̄ sis stabulum
Flagitii! Ph. dic amabo te vbi ē dinarchus? G. domi. Ph. dic ob hæc
Quæ abniserit: me illū amare plurimū omniū hominū: (dona
Erga eumq; honorē eumq; habere omnium maximum:
Atq; vt huc veniat obsecrare. Ge. illicet. sed quisnam illic homos?
Qui ipsus secum me est tristis. animo hercle homos suo miser:
Quisq; Ph. dign⁹ ē me castor. Ge. eqd ē. Ph. nō nouisti obsecros?
Qui illic apud melerat huīus pater: vñq; ad s̄taculum
Iussit ali. Ge. mansi. auscultauī. obseruaui. quem pernam noui
Hominē. nihil illiscq; est. Ph. illic est. me intuetur gemēs.
Traxit ex intimo ventre suspīrium. hoc vide. dētibus
Frendit. scit femur. Ge. num obsecro nam hariolus: qui ipsus
Se verberat? Sta. nūc ego meos animo violētos meamq; iram
Expectore iam promam. loquere vnde es tu?
Cuius es? cur ausus inclimēter mihi dicere? Ge. lubido est.
Sta. Istuc ne mihi responsas? Ge. hēc. nam ego te floccifacie.
Sta. Quid tu? cur ausa es aliū te dicere amare hoīem? Ph. libitūst?
Sta. Ain tandem istuc? primū experiar tun tantuli doni causa:
Holerum. atq; escarū. & poscarū. mæchum. malachum
Cincinatum. vñ bratilocū tympanotribam amas
Hominē non nauci. quæ hēc res? Ge. meo ne hero tu improbe
Et male dicere aedes fons vitii & peiuri. Sta. verbum vnum
Adde istoc. iam hercle ego te hic affatim officiam. Ge. tange
Modo. iam ego te hic agnum faciam: & medium disstrunca bo.
Si tu in legione bellator ciuis: at ego in culina aues.
Ph. Si æquum facias aduentores meos nō incuses: quoū mihi
Dona accepta & grata habeo: tuaq; ingrataq; que abs te accepi.
Sta. Tū pol ego & donis priuatus sum & peri. Ph. plane istuc est.
Quid nūc ergo hic odiose es confessus omnibus te iis.
Sta. Peri hercle hodie: nisi hūc a te abigo. Ge. accede huc modo.
Adi huc modo. Sta. etiam lcelus minitare: quem ego
Affatim iam concipilabo. quid tibi hic vētio est?
Quid tibi hanc aditio est? quid tibi hanc netio est in quam
Amicam meam: emoriere oclus: si manū inieceris.
Ge. Quid manū iniecerim? Sta. fac q̄ I iussi. mane iā. ego te hic
Affatim conficiam. Ge. occidi optimum est. cautio est. istam
Machēram longiorē habes: quam hæc est. sed hierum
Sine dum petere: si quidē belligerandum est tecum.
Ibo domū ego. tecum bellator arbitrum æquū cœperim.

Truculentus.

Sed ego cesso me hinc amouere: venire dum saluo licet.

Phronesiū meretrīx. Miles. Stratophanes.

Date iam soleas: atq; me intro actutū ducite: nam mihi de vēto
Misere cōdoluit caput. Sta. qd mihi futurū est: cui duxe ancillę.
Dolent: quibus te donauī. iā ne abistī: hem sic datur: quo pacto
Exclndis queso ex hospitio quam exclusus nunc sum. pulchre
Ludificor. sine quātulo mihi ope nūc p̄suaderi pōt. vt ego hisce
Suffringā talos: totis edib; nūq; qppiā auarū: vt ad mores mulierū
Postquā filiū pepit: animos substulit. nūc q̄sī mihi dicat hæc te
Iubeo. neq; volo introire in ædis. at ego nolo. non ego faxo
Dicat me i dieb; pauculis crudū virū ee. seq̄re me hac. verbū satē.
Strabax adolescēs. Astaphiū ancilla.

Vs mane dudum hinc ire me fūssit pater; vt bubus
Glandē prandio de promerem. post illuc veni: quam aduenit
Si dīs placet ad villam: argentum meo qui debeat patrī:
Qui ouis tarentinas erat mercatus de patre. querit patrem.
Dico esse in vrbe. interrogo quid eum velit homo. cruminam;
Sibi de collo detraxit. mīnas viginti mī dat. accipio libens:
Condu iū cruminam. ille abiit. ego propere mīnas ouis
In crumina hac in urbe detuli. fuit ædepol mars
Meo iratus patrī. nam oues illiū s̄ haud longe absunt a lupis.
Nunc ego istos mundulos urbanos amasios
Hoc iū exponam: atq; omnes eiūiam foras. eradicare est
Certum cum lprimis patrem. post id locorum matrē. nunc
Hodie efferam ad hanc argētum quam mage amo quam
Matrē meam. at ecquis: nulla est: ecquis aperit hoc ostium?
Ast. Quid istuc alienū est amabo mī strabax: qui non extēplo
Intres: an ne oportuit ita te quidē: quis es familiaris? Sta. ibitur.
Ne me morari censeas. Ast. lepide facis.

Stratilax. Astaphiū.

Mirū videtur ruri herilē filiū strabacē non redisse: nisi si
Clanculū cōlapsus est hic in corruptellam suā. Ast. iā pol hic
Me in clamabit: si aspexerit. Sta. nīmīo mīnī sequos iā suā astaphiū
Quam fui. iam non sum truculētus. nōlī metuere. quid vis?
Ast. Quid tuā expecto truculētiam. Sta. dic ipera mihi: qd tibi
Et quos vis modo. notos omnīs mores habeo: veteres perdidī.
Vel amare possū vel etiam scortū ducere. Ast. lepide me castor
Nuncias: sed dic mihi an & parasitum te fortasse ducere?
Sta. Iutellexisti lepide quid ego dicerē. heus tu iam postquam

Truculentus.

In urbem crebro conuenio: hic factus iam sum cauillator
Probus. Ast. quid id est amabo. istae ridicula. cauillationes vis
Opinor dicere: ita ut pauxillum differat a cauilibus. sequere
Intro me amabo mea voluptas. St. tene hoc tibi. raboni habeto:
Ut mecum hac nocte sies. Ast. peri. rabonem quam esse dicam
Hanc beliam: quin tu rabonem dicas? Sta. ita facio lucri
Ut prenestini conea est ciconia. Ast. seque obsecro. Sta. strabacē
Hic opperiar mō si rure veniat. Ast. is qdē apud nos ē. hic strabax
Modo rure venit. Sta. prius ne q̄ ad matrē suam? heu ædepol
Hominē nihil. Ast. an ne autē vt soles iam ne? Sta. nihil dico
Ast. I intro amabo. cedo manum. Sta. tene. in tabernam ducor
Deuorsoriam; vbi male accipiar mea mihi pecunia.

Dinarchus adolescens.

DEq̄ gnatus est: neq̄ progignetur: neq̄ potis reperitur
Qui ego nunc dictū aut factum melius quam mihi esse vell̄.
Di magni vt ego latus sum. & leticia differor. ita ad me
Magna nunciauit gesta meus hodie gaudia. mea dona de
Amata acceptaq̄ habita esse apud phronesitū. cum hoc iam
Voluptetum hoc nimio magne mellinç mihi: militis odiosa
Ingrataq̄ habita: totus gaudeo. mea pila est: si repudiatur
Miles: mulier mecum erit: saluus sum
Quia pereo. si non peream plane esuriam: nunc speculabor
Quid ibi agatur: quis eat intro: qui foras veniat. procul
Hinc obseruabo: miles quid facturus fuat
Quia nihil habeo: vñ animos mouit: mihi oia agam precario.

Astaphiū ancilla. Dinarchus adolescēs

LEpide efficiam mea hera officium. inde intus modo vt tu tuū
Item efficias. ama id quod decet rē tuam extollas. ex intani
Nunc dum isti lubet dum habes tempus ei obsecundes.
Prome venustatem amanti tuam: vt gaudia compares
Ego interim hic restriticis presidebo. iste dum sic faciat domum
Ad te exagogam. & quemquam interim istuc ad vos
Qui sit: hodie intromittam. tu perge vt lubet. ludin istos?
Dī. Quis est iste astaphium. Indica qui perit. Ast. amabo hiccine
Tu eras? Dī. molestus ne sum? Ast. nūc magis q̄ fuisti nā nisi quin
Nobis vñst: nobis molestus. Dī. sed obsecro da mihi operam vt
Narrem que volo. Ast. nam quid est: mea refert nomus de
Intus bolos qui dant. Dī. quid amator notus quispiam?
Ast. Integrum & plenum adortast thesaurum. Dī. quis est?

R. iiii.

Truculentus.

Ast. Eloquar. sed diu taceto. nouistin tun hūc strabacē? Dī. qd nū?
Ast. Solus summā habet hic apud nos. nunc is est fundus nobis.
Animo bono male gerit. Dī. perit. hercle ego idem. Ast. stultus es
Qui facta infacta facere verbis postules. thetis quoq; etiam
Lamentando lessum fecit filio. Dī. non ego nunc intro
Ad vos mittar. Ast. quid num miles magis? Dī. quia
Enīm plus dedi. Ast. prius enim es intromissus: q̄d dabantur.
Sine viciſſim. qui dant operam: oblitos quod dant operam vtrier.
Litteras didicisti. quando scis: sine alios discere.
Dī. Discant. dum mihi commentari id liceat nō oblitus siem
Quod dedi. Ast. interea magister dum tu commentabere:
Volt interim illa īdīdem commentari: qui rem acciperet
Identidem. Dī. iussi equidem hodie ei quinq; argenti deferri
Minas præterea vnam in obsonatum. Ast. idem istoc delatū scio
Deo eo nunc bene sum tua virtute. Dī. immo & inimici mei
Bona istae edent. mortuum hercle me: q̄d vt id patiar
Mauelim mihi iniūicos inuidere: q̄d me inimicis meis.
Nam inuidere alii bene esse. tibi male esse miserum est.
Qui inuident egent. illis quibus inuidetur rem habent.
Ast. Sultus qdē es: opp̄ire. Dī. qd iā! Ast. qd pol mueli nūc licet.
Dī. Da obsonii me p̄ticipē fieri. Ast. si volebas p̄ticipari auferres
Dimidium domum. nam idem vt acheronti hic ratio accepti
Scribitur. intro acceptum quando acceptunst: non potest
Ferri foras. bñ vale. Dī. siste. Ast. ormittes me? Dī. omitto itro. Ast.
Quidē. Dī. immo istoc ad vos. Ast. iri nō pōt. Dī. imo pōt (ad te
Experiri sine. Ast. immo opperire. vis est experiri.
Dicam adesse nissi occupataſt. Dī. resiste. hem frustra fit. redin!
Ast. At non redeam. si vocat me: que in me potest: plusquā pōt
Vno verbo eloquere. Dī. mitti me intro. Ast. mendax es abi.
Dī. Vnum aſebat. Ast. sed tria dixi verba atq; mendacia.
Dī. Abiit intro. induit: ego vt hæc mihi patiar fieri! iam hercle
Ego tibi inlecebra ludos faciam clamore in via. quæ
Aduersum legem accepisti pluritis pecuniam.
Iam hercle apud omnes magistratus faxo: erit nomen tuum.
Postid ego in te manum iniiciam. quadrupes venefica
Suppostrix puerum: ego ædepol tua probra aperibo omnia:
Nihil me sperdi omne quod fuit. fio impudens.
Nec mihi adeſt ad alium pensi. iam quos capiā calceos. sed quid
Ego hic clamo: quid si me iubeat intromittier conceptis me notis

Truculentus.

Facturum verbis. si rem si venit. nuge sunt. si stimulos pugnis
Cædis. mambus plus dolet. de nihilo nihil est frasci: quæ te non
Floccifacit. sed qd hoc est proh dī imortales calicem video senē
Alteram tonstricem huius alterā ancillā suam: meus qui ad finis
Fuit: ancillas duas constrictas ducere: pertimui postquam
Vna cura cor meū mouit. mō timeo: ne mea malefacta antiqua
Nūc senex inueniat oīa. Cal. senex. An. ii. Dinar. ado.

En tibi maledicam. aut tibi male velim ut animo meost.
Propemodum expertæ estis q̄ ego sim tranquillus vscq̄
Homo. rogitauī ego vos: verberantis has pendentis simul
Commonui: quo quicquam pacto sitis confessæ: scio hic nūc
Volo scire eodem pacto sine malo fateamini: quamquam vos
Colubrino ingenio ambæ estis: edico prius ne duplicitis habeatis
Linguas: ne ego bilinguis vos necem: nisi ad tintinnaculos
Voltis vos educi viros. An. vis subegit verū fateri: ita lora lœdūt
Brachia. Cal. at si verū mihi eritis fassæ. An. vincis exolute. Cal. m̄
Etiam nunquid sit negotiū fassis incertusq̄ sum. nisi quia
Timeo tñ. An. ego nec qd peccavi scio. Cal. oīz primū diuersa sit.
Et enim sic istud volo: ne itervos significetis. ego ero pies loq̄re tu
An. Quid loquar? Cal. quid puer actunst: mea quē peperit filia
Meo nepotis: capita rerum expedite. An. istæ dedi. Cal. iam
Tace. accepistini puerum tu ab hac? An. accepi. Cal. tace.
Nihil moror præterea. satis est fassa. An. inficias non eo.
Cal. Iam liuorem scapulis istoc concinnas tuis. conueniunt
Aadhuc vtriusq; verba. Di. vñ misero mihi mea nunc facinora
Aperiuntur: clam quæ sperauis fore. Cal. loquere tu qui dare
Te huic puerum fuisse? An. hera maior mea. Cal. quid tu
Cureum accepisti? An. hera me rogauit minor: puer ut
Ferretur. eaq; vt celarentur omnia. Cal. loquere tu
Quid eo fecisti puer? An. ad meam heram detuli. Cal. quid de
Puer tua hera fecit? An. hera meæ extemplo dedit. Cal. cui
Malum her? An. due sunt iste. Cal. caue nisi quod te rogo: nisi
Ea quē exquirto. An. mater filiæ dono dedit inquam. Cal. plus
Quam dudum inq̄ loquere. An. plus tu rogitas. Cal. responde
Ocius quid illa cui donatus? An. supposuit. Cal. cui? An. sibi
Pro filio. Cal. profilio? Di. obsecro vestram fidem: vt facilius
Alia quam alia vnde puerum natum parat. haec labore alieno
Puerum peperit sine doloribus. puer quidem beatus mater dua
Habet: & auias duas. iam metuo patres quot fuere: vide sis

Truculentus.

Facinus muliebre. An. magis pol hæc malitia pertinet ad viros
Quam ad mulieres. vir eam non mulier prægnantem fecit.
Cal. Et idem ego istuc scio. tu bona ei custos fuisti. An. pl. pot q pl.
Valet. vir erat: plus valebat. vicit quod poterat: vini attulit.
Cal. Et tibi quidem hercle idem attulit magnū malū. An. de isto
Ipsa & si tu faceas reapse experta intellego. Cal. nunq te
Facere hodie ut cuius quis esset dices. An. tacui at nunc
Non tacebo quando adest. necesse indicem. Di. lapideus sum
Commouere me miser non audeo. res palam omnis est: meo
Illec nunc sunt capiti ostia. meum illuc facinus mea stultitia est.
Timeo q̄ mox nominer. Cal. loquere filiam meam
Quis integrum stuprauerit? An. video ego te propter mala
Facta qui es patronus parleti. Di. neq̄ viuus neq̄ mortuus
Sum: nec quid nunc faciam scio. neq̄ vt hinc abeam: neq̄ vt
Ad hunc adeam scio. timore torpeo. Cal. dicin an non?
An. Dinarchus qui illam prius dici sponderas. Ca. ybi is homo ē
Quem dicas? Di. adsum callicles. per tua obsecro genua
Vt tu istuc insipienter factum sapienter feras: mihi ignoscas
Quod animi impos vini vitio fecerim. Cal. non placet
In mutum quippiā conferrī: quod loqui nō potest: nam vīnū si
Fabulare poslit se defendere: non vīnum moderari
Sed uīm solent: qui quidem probi sunt: verum
Qui improbus est: siue subsbit. siue adeo caret temeto
Tamen ab ingenio est improbus. Di. scio
Evidem quæ volo multa mihi audienda obnoxia. ego tibi
Me obnoxium esse fateor: culpe compotem.
Callicles vide queso ne facias iniuriam. reus solutus
Causam dicit. mitte istas: tu sanun es! Cal. soluite istas
Agite. abite tu domum. & tu autem domum: eloquere
Hec hære ut puerum reddat si quis eum petat. eamus
In ius. Di. quid vis in ius me ire? tu es prætor mihi.
Verum te obsecro: vt tuam gnatam des vxorem callicles.
Cal. Eundeni stulte iudicasse quidem istam rem intelligo.
Nam haud mansisti vt ego darem illam. tute sumpsisti tibi.
Nunc habeas. vt nactus: verum hoc ego te multabo bolo.
Sex talenta magna dotis demam pro istac inscitia,
Di. Bene agis mecum. filium istunc tu te melius est repetere.
Ceterum uxorem quamprimum potest abduce ex ædibus.
Cal. Ego adeo iam illi remittam nūcūm. adimeo discam. vt aliam